

健民药业集团股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人刘勤强、主管会计工作负责人贺红云及会计机构负责人（会计主管人员）张英保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

	单位:元	币种:人民币	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,588,236,444.52	1,546,818,210.01	2.68%
归属于上市公司股东的净资产	967,200,653.40	971,720,009.44	-0.46%
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-34,604,702.09	19,823,638.03	-274.56%
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	1,517,731,389.76	1,318,494,779.41	15.11%
归属于上市公司股东的净利润	72,526,639.41	102,409,406.24	-29.18%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	55,574,478.38	94,620,798.13	-41.27%
加权平均净资产收益率(%)	7.48	10.06	减少3.47个百分点
基本每股收益(元/股)	0.47	0.67	-29.85%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.67	-29.85%

经营活动产生的现金流量净额：同比下降274.56%，主要是母公司主营业务收入同比下降7.55%，另销售回款中本期收到的承兑汇票余额远大于当期承兑汇票到期兑付的金额。

归属于上市公司股东的净利润：同比下降29.18%，主要是医药行业板块受医药行业总体形势影响，销售有所下降，另本年属于营销策略调整期，扩建营销队伍，搭建营销终端网络，投入费用加大。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：同比下降41.27%，主要是归属于上市公司股东净利润同比下降29.18%，而非经常性损益同比增加62%。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	7,681,161.22	9,477,518.28	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助款项			
计入当期损益的因非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	2,617,960.98	8,762,726.31	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害等计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-137,742.89	2,056,337.19	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	5,271.55	-7,873.67	
少数股东权益影响额(税后)	-1,814,542.76	-3,305,547.18	
合计	8,472,096.10	16,862,161.03	

江河创建集团股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人刘载星、主管会计工作负责人赵世东及会计机构负责人（会计主管人员）周智敏保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

归属于上市公司股东的净资产			
	2019 年 07 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	2018 年 07 月 31 日
归属于上市公司股东的净资产	5,494,046,893.33	5,239,769,926.15	5,239,769,926.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	5,234,999,404.86	5,004,552,087.94	5,004,552,087.94
归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例	26.92%	27.21%	27.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产占期末总资产的比例	24.73%	25.54%	25.54%
归属于上市公司股东的净资产同比增长	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产同比增长	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4.69%
归属于上市公司股东的净资产环比	4.86%	4.86%	4.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产环比	4.69%	4.69%	4

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-32,833.00	-366,367.74	处置长期股权投资及固定资产损益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助款项	3,414,320.43	8,694,947.40	当期新增政府补助及与资产相关政府补助计入当期损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		134,447.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	771,622.10	2,413,370.06	出售可供出售金融资产损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,063,167.66	17,409,628.99	
所得税影响额	-3,536,519.94	-4,476,612.02	
少数股东权益影响额(税后)	2,060,865.09	-1,722,994.94	
合计	3,739,560.04	22,090,326.24	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

股东总数(户)	32,960						
前十名股东持股情况							
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
北京江河创建股份有限公司	315,645,200	27.35	0	质押	237,300,000		境内非国有法人
刘载星	285,072,066	24.70	0	质押	174,800,000		境内自然人
新疆江河汇众股权投资有限合伙企业	156,137,600	13.53	0	质押	28,100,000		境内自然人
北京建康集团有限责任公司	27,240,000	2.36	0	未知			境内法人
中国证券金融股份有限公司	23,996,976	2.08	0	未知			未知
中央汇金资产管理有限责任公司	18,830,600	1.63	0	未知			未知
中国工商银行股份有限公司	11,001,497	0.95	0	未知			未知
兴业银行股份有限公司	10,815,000	0.94	0	未知			未知
兴亚银行股份有限公司	9,600,000	0.83	0	未知			未知
中国工商银行股份有限公司	5,306,300	0.46	0	未知			未知

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

股东总数(户)				8,367			
前十名股东持股情况							
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质	
				股份状态	数量		
华方医药科技有限公司	33,852,409	22.07%	0	无	0	境内非国有法人	
华安未莱资产-宁波银行-华立集团股份有限公司	4,631,664	3.02%	0	无	0	其他	
中国工商银行股份有限公司-东方红中国优势灵活配置混合型证券投资基金	4,508,025	2.94%	0	无	0	其他	
中国人民财产保险股份有限公司-传统-收益组合	3,370,885	2.20%	0	无	0	其他	
全国社保基金一一组合	3,313,366	2.16%	0	无	0	其他	
中国工商银行-汇添富均衡增长混合型证券投资基金	3,086,763	2.01%	0	无	0	其他	
中国建设银行股份有限公司-农银汇理医疗保健主题股票型证券投资基金	2,842,108	1.85%	0	无	0	其他	
中国人民人寿保险股份有限公司-分红-个险分红	2,345,941	1.53%	0	无	0	其他	
中信银行股份有限公司-浦银安盛医疗健康灵活配置混合型证券投资基金	2,251,700	1.47%	0	无	0	其他	
香港金融管理局-自有资金	1,999,945	1.30%	0	无	0	其他	

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
华方医药科技有限公司	33,852,409	人民币普通股	33,852,409
华安莱资产—宁波银行—华立集团股份有限公司	4,631,664	人民币普通股	4,631,664
中国工商银行股份有限公司—东方红—中国优势灵活配置混合型证券投资基金	4,508,025	人民币普通股	4,508,025
中国人民财产保险股份有限公司—传统—收益组合	3,370,885	人民币普通股	3,370,885
全国社保基金——组合	3,313,366	人民币普通股	3,313,366
中国工商银行—汇添富均衡增长混合型证券投资基金	3,086,763	人民币普通股	3,086,763
中国建设银行股份有限公司—农银汇理医疗保健主题股票型证券投资基金	2,842,108	人民币普通股	2,842,108
中国人保财险股份有限公司—分红—一个分红	2,345,941	人民币普通股	2,345,941
中信银行股份有限公司—浦银安盛医疗健康灵活配置混合型证券投资基金	2,251,700	人民币普通股	2,251,700
香港盈富管理有限公司—自有资金	1,999,945	人民币普通股	1,999,945
上述股东关联关系或一致行动的说明	华方医药科技有限公司为华立集团股份有限公司的全资子公司		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无		

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 √不适用

3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2015年7月10日公司公告《关于维护公司股价稳定方案的公告》，其中公司控股股东计划通过二级市场择机增持公司股票，以稳定股价。截至2015年9月30日，公司控股股东华立集团股份有限公司以资产管理方式增持了公司股份，即“华安莱资产—宁波银行—华立集团股份有限公司”增持公司股份4631664股，占公司总股本的3.02%。

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	健民药业集团股份有限公司
法定代表人	刘勤强
日期	2015-10-27

湖北武昌鱼股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司负责人高士庆、主管会计工作负责人张旭及会计机构负责人（会计主管人员）张旭保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	387,865,614.19	366,667,360.44	5.78
归属于上市公司股东的净资产	191,514,164.02	220,123,670.40	-13.00
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-18,372,063.94	401,425.26	-4,169.76
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	8,042,212.21	5,600,700.75	46.20
归属于上市公司股东的净利润	-28,609,505.68	-13,187,620.74	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,731,068.93	-13,025,970.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.3007	-6.3473	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.0562	-0.0259	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.0562	-0.0259	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益			
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助款项			
计入当期损益的因非金融企业收取的资金占用费		3,300,000.00	鄂韵轩有限公司支付的资金占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害等计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-988,342.30	-1,774,352.48	主要包括支付的诉讼赔偿款
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额			
少数股东权益影响额(税后)	-2,099.14	-3,514.17	
合计	-810,441.53	2,121,563.35	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东总数(户)	68,954						
前十名股东持股情况							
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
北京华普产业园投资有限公司	106,671,418	20.77	0	冻结	106,671,418		境内非国有法人
张金荣	6,662,601	1.31	0	未知			境内自然人
王成刚	4,389,800	0.86	0	未知			境内自然人
吴晓波	2,594,700	0.51	0	未知			境内自然人
郑州市建设投资公	2,084,984	0.41	0	未知			境内自然人
司	2,000,000	0.39	0	未知			国有法人
农丰村	2,000,000	0.39	0	未知			境内自然人
张金荣曾城投资控股有限公司	1,704,024	0.33	0	未知			境内自然人
担保有限公司	1,603,000	0.32	0	未知			境内非国有法人
张德芬	1,583,121	0.31	0	未知			境内自然人

前十名流通股股东持股情况和限售股情况

□适用 √不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

□适用 √不适用

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

□适用 √不适用

公司名称	湖北武昌鱼股份有限公司
法定代表人	高士庆
日期	2015-10-28

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
北京华普产业园投资有限公司	106,671,418	20.77	0	冻结	106,671,418		境内非国有法人
张金荣	6,662,601	1.31	0	未知			境内自然人
王成刚	4,389,800	0.86	0	未知			境内自然人
吴晓波	2,594,700	0.51	0	未知			境内自然人
郑州市建设投资公	2,084,984	0.41	0	未知			境内自然人
司	2,000,000	0.39	0	未知			国有法人
农丰村	2,000,000	0.39	0	未知			境内自然人
张金荣曾城投资控股有限公司	1,704,024	0.33	0	未知			境内自然人
担保有限公司	1,603,000	0.32	0	未知			境内非国有法人
张德芬	1,583,121	0.31	0	未知			境内自然人

前十名流通股股东持股情况和限售股情况

□适用 √不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

□适用 √不适用

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

□适用 √不适用

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 √不适用

3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2015年8月26日，公司召开第六届第七次临时董事会，审议通过了《湖北武昌鱼股份有限公司关于终止重大资产重组的议案》并于2015年9月1日召开投资者说明会，就投资者关注的问题进行了沟通和交流。具体内容详见公司2015年8月26日公告（2015-043号、2015-044号）及2015年9月2日公告（2015-048号）。

公司因信息披露违规，于2012年2月3日受到中国证券监督管理委员会处罚，在随后的两年诉讼时效期内，蔡立斌等70余名投资者向法院起诉并要求公司赔偿约2200万元的损失。截止报告期末，该全部案件已结案，除1宗案件以判决书结案外，其余均以和解撤诉方式结案，公司所赔付总金额约560万元。具体内容详见公司2015年9月25日公告（2015-050号）。

北京中天宏业房地产咨询有限公司于2008年5月向中国国际经济贸易仲裁委员会提出仲裁申请，要求公司参股子公司北京中天房地产开发有限公司将华普中心大厦1段过户至其名下。对中天宏业公司向北京市第二中级人民法院申请执行中国国际经济贸易仲裁委员会【2009】中国贸仲京裁字第0373号裁决书一案，北京市第二中级人民法院已通过北京市东城区住房和城市建设委员会将华普中心大厦1段过户至中天宏业公司，并办理了相应产权登记。具体内容详见公司2015年6月5日公告（临2015-034号），具体权益分配双方仍在纠纷之中。

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2015年7月10日，公司披露《湖北武昌鱼股份有限公司关于维护公司股价坚定发展信心的公告》（2015-039号），公司控股股东及公司董事、监事、高级管理人员承诺：自即日起六个月内（自2015年7月10日至2016年1月9日）不通过二级市场减持所持本公司股份，以实际行动维护市场稳定。

2015年8月26日，公司披露《湖北武昌鱼股份有限公司终止本次重大资产重组暨连续停牌公告》（2015-044号），公司承诺在3个月内，不再商议、讨论公司重大资产重组事项，包括但不限于涉及公司股权转让、非公开发行、债务重组、业务重组、资产重组或资产注入等其他重大资产重组事项，预计2015年度累计净利润很可能亏损。

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

根据公司目前的经营及财务状况，考虑到公司承诺在3个月内即2015年11月26日之前，不再商议、讨论公司重大资产重组事项，包括但不限于涉及公司股权转让、非公开发行、债务重组、业务重组、资产重组或资产注入等其他重大资产重组事项，预计2015年度累计净利润很可能亏损。

公司实际控制人 高士庆

法定代表人 高士庆

日期 2015-10-28

证券代码:600275 证券简称:武昌鱼 编号:临2015-051号

湖北武昌鱼股份有限公司

第六届第六次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

一、董事会召开情况

湖北武昌鱼股份有限公司（以下简称“公司”）第六届第六次董事会会议于2015年10月27日以通讯方式召开。出席本次会议董事7名，实到董事7名，公司监事和高级管理人员列席了会议，出席会议人数符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议所作决议有效。

二、董事会审议及表决结果

审议通过了公司2015年第三季度报告全文及摘要的议案。

同意票0票，弃权票0票，反对票0票。内容详见上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn。

三、上网公告附件

公司2015年第三季度报告全文及摘要

特此公告